
Dohoda o zániku závazku 

Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
zastoupená RNDr. Michaelem Prouzou, Ph.O. 
IČ:68378271 
(dále jen „Příjemce") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 11 1/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem Křížkovského 51 1/8, 771 47 Olomouc 
IČ:6 1 989592 
DIČ: CZ6 I 989592 
zastoupená: prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M.A., Ph.O., rektorem 
(dále jen „Partner") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto „Dohodu o zániku závazku" (dále jen „dohoda"): 

I. 

1. Příjemce a partner uzavřeli dne 20.3.2017 Smlouvu o partnerství s finančním 
příspěvkem, jejímž předmětem a účelem byla úprava vzájemné spolupráce Příjemce a 
Partnera , kteří společně realizují projekt „Evropská podpora české účasti na budování 
CTA observatoře (CTA - CZ)", reg. Č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_013/0001403, v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „smlouva"). 

2. Výše uvedená smlouva nabyla účinnosti, ačkoliv nebyla schválena ze strany 
poskytovatele. Následně byla smluvními stranami dne 12.6.2017 uzavřena nová smlouva 
o partnerství s finančním příspěvkem týkající se daného projektu, která již prošla 
schválením ze strany poskytovatele, avšak původní smlouva ze dne 20.3.2017 nebyla 
zrušena. 

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy se smluvní strany 
dohodly na uzavření této dohody o zániku závazku založeného smlouvou ze dne 
20.3.2017. 

II. 

1. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s povahou originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

2. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, pořadově číslovanými, 

datovanými dodatky, podepsanými oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o ·zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

4. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 



5. Partner, který uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí, informuje druhou smluvní 
stranu o jejím uveřejnění. 

6. Právní vztahy v této dohodě výslovně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

V Praze dne 2 5. 04. ZOlS 

RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
Příjemce 

V Olomouci dne r f. 05. 7n19 

prof. gr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
Partner 




